
;, .; ,
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°"

e;—È=;ISTITUTO
DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

"
Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI

Deliberazione del Direttore Generale

[L@ del registro

OGGETTO: Integrazione Deliberazionen. 926 del 26 novembre 2018.

L’anno 2019, il giorno 4 91
del mese di Y59>3 && ID in Bari, nella sede

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”

IL DIRETTOREGENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.97 del 23.02.2018;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n.926 del 26.11.2018 si è approvata la adesione di questoIstituto alla costituzione della S.Car.l. ( società consortile a responsabilità limitata) denominata
A.MO.Re (Alleanza Mediterranea Oncologica in Rete) al fine di dare attuazione agli obiettivi di
collaborazione sinergica degli Istituti IRCCS Giovanni Paolo II di Bari , Fondazione G. Pascale diNapoli e l’IRCCS Centro di riferimento Oncologico della Basilicata di Rionero in Vulture ;

- sono stati valutati gli aspetti giuridici ed organizzativi della S.C.ar.l e acclarato che la stessa non
persegue fini di lucro ma ha lo scopo di intraprendere iniziative idonee a costituire e promuovere unarete integrata per la ricerca e la cura delle patologie oncologiche;

Considerato che i previsti apporti di capitali dei tre istituti di ricerca pubblici daranno vita ad una società in
house; "



Richiamata la condizione per cui la predetta società a capitale interamentepubblico svolga la sua attività nel
rispetto della attuale normativa di riferimento ed in particolare il D. L.vo 175/2016 cosi come modificato ed
integrato dalla D.Lvo 100/2017;

Evidenziato che:
- in ragione di quanto sopra la costituenda Società in House SCarl “A.MO.Re” sarà sottoposta a

“controllo analogo congiunto” da parte dei tre Istituti di ricerca di cui sopra che ne costituiranno il
Capitale Sociale;

- per ragioni di costi e di opportunità, nel rispetto della legge, sarà individuato un solo revisore
contabile piuttosto che un Collegio dei Revisori;

- l’oggetto della Società è di carattere generale, legittimo e coerente con le finalità degli Istituti
partecipanti e quindi previsto e consentito dalla legge all’art 4 comma 1;

- tutte le procedure gestionali avranno pertanto evidenza pubblica e che per tutti gli incarichi, ivi
compresi i comitati tecnici e di studio, non saranno previsti compensi ma eventualmente solo
rimborsi spese secondo le regole che disciplinano il trattamento di missione dei dirigenti pubblici;

- per la costituenda Scarl è previsto un Amministratore Unico che sarà annualmente sostituito con
altro scelto nell’ambito dei Direttori Generali ed Amministrativi degli Istituti che esercitano il
controllo sulla Società in House e per il quale non è previsto alcun compenso;

- il solo compenso previsto dalla Società sarà erogato in favore del Revisore Contabile;
- per la gestione della Società Cooperativa a responsabilità limitata “A.MO.Re”, se non diversamente

disciplinato dallo Statuto, si richiama integrativamente la disciplina del D.Lvo 175/2016 e le sue
modificazioni.

Ritenuto pertanto necessario dover integrare la delibera n. 926 del 26.11.2018 con gli opportuni richiami alla
disciplina delle Società in House e alle indicazioni gestionali della stessa;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario e del Direttore
Scientifico f.f.

DELIBERA

Per tutte le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate per farne parte
integrante e sostanziale di:

l. prendere atto della adesione di questo Istituto alla costituzione della S.c.ar.l. denominata A.MO.Re
(Alleanza Mediterranea Oncologia in Rete), giusta deliberazione n. 926 del 26.11.2018 cosi come
integrata dal presente atto;

2. trasmettere il presente prowedimento alla Giunta Regionale per doverosa presa d’atto;

3. rinviare a successivo provvedimento la presa d’atto dei documenti costitutivi della Società consortile
e il versamento della quota di partecipazione;

Il presente provvedimento che sarà..pubblicato nel sito web dell’Istituto, sarà contestualmente trasmesso al
Collegio Sindacale; .



Letto, approvato e sottoscritto

Il DIRETT' ; O AZIENDALE

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. V[t;;lntonio DE:!ÈINO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

dal
‘! 2 FEB. 2… al

////


